УПРАВЛЕНИЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ

РЕГУЛИРОВАНИЮ  ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря 2019 года № 600

Об установлении тарифов на услуги по
передаче тепловой энергии по сетям
Акционерного общества «Барнауль­
ская теплосетевая компания» на тер­
ритории городского округа -  город
Барнаул Алтайского края на 2020-2032
годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования
тарифов в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от
13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», постановлением
Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения
об управлении Алтайского края по государственному регулированию цен и
тарифов», на основании решения правления управление Алтайского края по
государственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Установить тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям
Акционерного общества «Барнаульская теплосетевая компания» (ОГРН
1122224002339, ИНН 2224152780) на территории городского округа-город Барнаул
Алтайского края на 2020-2032 годы с календарной разбивкой согласно приложению
к настоящему решению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с
01.01.2020 по 31.12.2032.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 и действует по 31.12.2032.
4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления

http://www.pravo.gov.ru

2

Приложение
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию
цен и тарифов
от 27 декабря 2019 года№ 600

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии по сетям Акционерного общества «Барнаульская теплосетевая компания»
на территории городского округа -  город Барнаул Алтайского края на 2020-2032 годы

№
п/п Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год Вид теплоносителя

Вода Пар
1 А О  « Б ар н а у л ь ск ая  т е п л о с е т е в а я

к о м п ан и я» Для потребителей, в случае отсутствия дифференциа ции тарифов по схеме подключения

одноставочный
руб./Г кал

с 01.01.2020 по 30.06.2020 1 036,77 _

с 01.07.2020 по 31.12.2020 1 036,77 .

с 01.01.2021 по 30.06.2021 1 036,77 _

с 01.07.2021 по 31.12.2021 1 183,96 -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1 183,96 -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 820,47 -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 820,47 -

c01 .07.2023 п о 3 1 .12.2023 1 241,39 -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1 241,39 -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 893,49 -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 893,49 -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 3 364,01 -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 1 364,01 -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 949,45 -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 949,45 -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 I 418,89 -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 1 418,89 -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 I 009,20 -

c01 .01 .2029  п о 30.06.2029 1 009,20 -

с 01.07.2029 по 31.32.2029 1 486,11 -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 1 486,11 -

c01 .07 .2030  п о 31.12.2030 1 079,65 -

c01.01.2031 по 30.06.2031 1 079,65 _
с 01.07.2031 по 31.12.2031 1 562,39 -
с 01.01.2032 по 30.06.2032 1 562,39 -
с 01.07.2032 по 31.12.2032 1 136,90 _

двухставочный X X X
с 01.01.2020 по 30.06.2020 .
с 01.07.2020 по 31.12.2020 _ _

ставка за тепловую с 01.01.2021 по 30.06.2021 _ _
с 01.07.2021 по 31.12.2021 _ ...
с 01.01.2022 по 30.06.2022 . _
с 01.07.2022 по 31.12.2022 _
с 01.01.2023 по 30.06.2023 _ _
c01 .07.2023 п о 31.12.2023 _
с 01.01.2024 по 30.06.2024 _
с 01.07.2024 по 31.12.2024 _
с 01.01.2025 по 30.06.2025 _
с 01.07.2025 по 31.12.2025 _
с 01.01.2026 по 30.06.2026 _
с 01.07.2026 по 31.12.2026
с 01.01.2027 по 30.06.2027 _
c01 .07 .2027  по 31.12.2027 _
с 01.01.2028 по 30.06.2028 .
с 01.07.2028 по 31.12.2028 _ _
с 01.01.2029 по 30.06.2029 _
с 01.07.2029 по 31.12.2029 _ -
с 01.01.2030 по 30.06.2030 - -
с 01.07.2030 по 31.12.2030 - -
с 01.01.2031 по 30.06.2031 - -
c01.07.2031 по 31.12.2031 - .
c01 .01 .2032  по 30.06.2032 -
с 01.07.2032 по 31.12.2032 - _
с 01.01.2020 по 30.06.2020 -
с 01.07.2020 по 31.12.2020 . -

ставка за содержание с 01.01.2021 по 30.06.2021 -

/Гкал/ч в месяц с 01.07.2021 по 31.12.2021 - •
с 01.01.2022 по 30.06.2022 -
с 01.07.2022 по 31.12.2022 - -

4

c01.01.2023 по 30.06.2023 _ _

с 01.07.2023 по 31.12.2023 - .

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - .

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - _

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - _

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - _

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - .

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - .

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - _

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - _

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - _

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - .

с 01.01.2029 по 30.06.2029 - -

с 01.07.2029 по 31.12.2029 - .

с 01.01.2030 по 30.06.2030 - _

с 01.07.2030 по 31.12.2030 -

c01 .01.2030 п о 30.06.2031 - _

c01 .07.2030 по31.12.2031 _

с 01.01.2030 по 30.06.2032 - _

с 01.07.2030 по 31.12.2032 .

Для потребителей, подключенных к тепловой сети без
тепловых пунктах, эксплуатируемой теп пшг

дополнительного прес
набжающей организад

бразования на
шей

одноставочный
руб./Г кал

с 01.01.2020 по 30.06.2020
с 01.07.2020 по 31.12.2020 - .

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - .

с 03.07.2021 по 31.12.2021 - _

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - .

c01.07.2022 по31.12.2022 . _

с 01.01.2023 по 30.06.2023 - -

c01.07.2023 по 31.12.2023 - -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - .

с 01.07.2024 по 31.12.2024 - _

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - .

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - _

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - .

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - _

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - .

c01.07 .2027  п о 3 1 .12.2027 - -

5

с 01.01.2028 по 30.06.2028
c01 .07 .2028  п о 31.12.2028

с 01.01.2029 по 30.06.2029

с 01.07.2029 по 31.12.2029
с 01.01.2030 по 30.06.2030

с 01.07.2030 по 31.12.2030

c 0 I .0 I .2 0 3 0  по 30.06.2031
с 01.07.2030 по 31.12.2031
с 01.01.2030 по 30.06.2032
с 01.07.2030 по 31.12.2032

двухставочный

ставка за тепловую
энергию , руб./Гкал

X
с 01.01.2020 по 30.06.2020
c01 .07 .2020  п о 3 1 .12.2020
с 01.01.2021 по 30.06.2021
с 01.07.2021 по 31.12.2021

с 01.01.2022 по 30.06.2022
с 01.07.2022 по 31.12.2022

с 01.01.2023 по 30.06.2023
с 01.07.2023 по 31.12.2023
с 01.01.2024 по 30.06.2024
c01 .07 .2024  по 31.12.2024

с 01.01.2025 по 30.06.2025
c01 .07 .2025  п о 31.12.2025
с 01.01.2026 по 30.06.2026

с 01.07.2026 по 31.12.2026
с 01.01.2027 по 30.06.2027

c01 .07 .2027  п о 31.12.2027
с 01.01.2028 по 30.06.2028

с 01.07.2028 по 31.12.2028
с 01.01.2029 по 30.06.2029
с 01.07.2029 по 31.12.2029

с 01.01.2030 по 30.06.2030

с 0 1 .0 7 .2 0 3 0 п о 3 1 .12.2030
с 01.01.2031 по 30.06.2031

с 01.07.2031 по 31.12.2031
с 01.01.2032 по 30.06.2032

с 01.07.2032 по 31.12.2032

X X

6

с 01.01.2020 по 30.06.2020 _

ставка за содерж ание c01.07.2020 п о 3 1 .12.2020 - _

/Гкал/ч в месяц с 01.01.2021 по 30.06.2021 - _

c01 .07 .202 l по 31.12.2021 .

с 01.01.2022 по 30.06.2022 -

c01.07.2022 п о 3 1 .12.2022
с 01.01.2023 по 30.06.2023 . ..

с 01.07.2023 по 31.12.2023 .

с 01.01.2024 по 30.06.2024 _ _

с 01.07.2024 по 31.12.2024 -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 _

c01.07.2025 по 31.12.2025 - _

с 01.01.2026 по 30.06.2026 -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 _

c01.07.2027 no31 .32.2027 - .

с 01.01.2028 по 30.06.2028 -

c01.07.2028 по31.12.2028 -

с 01.01.2029 по 30.06.2029
с 01.07.2029 по 31.12.2029 -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 - •

c01.07.2030 п о 31.12.2030 . .

c01.01.2031 по 30.06.2031 -

с 01.07.2031 по 31.12.2031 - _

с 01.01.2032 по 30.06.2032 -

с 01.07.2032 по 31.12.2032 _ _

Д л я  п отребителей , подклю ченны х к  теп ловой  сети  после те
эк сп луати руем ы х  те п л о сн я б ж я т п н

п ловы х п у н к т о в (н а  т
зй о р ган и зац и ей

епловы х пунктах),

с 01.01.2020 по 30.06.2020 _

одноставочный
руб./Гкал

c01.07.2020 по 31.12.2020 . _

с 01.01.2021 по 30.06.2021 . .

с 01.07.2023 по 31.12.2021 . .

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - _

c01.07.2022 по 31.12.2022 - _

с 01.01.2023 по 30.06.2023 - _

с 01.07.2023 по 31.12.2023 - _

с 01.01.2024 по 30.06.2024 - _

c0 I.0 7 .2 0 2 4  п о 3 1 .12.2024 - -

7

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - _

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - -

c01 .01 .2026  по 30.06.2026 - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - -

c01 .07 .2028  п о 31.12.2028 - -

с 01.01.2029 по 30.06.2029 - -

c01 .07 .2029  п о 3 1 .12.2029 - -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 - -

с 01.07.2030 по 31.12.2030 - -

c01 .01 .2030  по 30.06.2031 - -

c01 .07 .2030  по 31.12.2031 - -

с 01.01.2030 по 30.06.2032 - -

с 01.07.2030 по 31.12.2032 - -

двухставочный X X X
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - -

ставка за тепловую
энергию, руб./Гкал

с 01.07.2020 по 31.12.2020 - -

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - -

с 01.07.2021 по 31.12.2021 - -

с 01.01.2022 по 30.06.2022 - -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 - -

с 01.01.2023 по 30.06.2023 - -

с 01.07.2023 по 31.12.2023 -

с 01.01.2024 по 30.06.2024 -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 - -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 - -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - -

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - -

с 01.07.2027 по 31.12.2027 - -

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - -

с 01.07.2028 по 31.12.2028 - -

c01 .01 .2029  по 30.06.2029 - -

с 01.07.2029 по 31.12.2029 - -

с 01.01.2030 по 30.06.2030 _ _
с 01.07.2030 по 31.12.2030 - .

c01.01.2031 по 30.06.2031 - _

с 01.07.2031 по 31.12.2031 - _

с 01.01.2032 по 30.06.2032 - _

с 01.07.2032 по 31.12.2032 . _
с 01.01.2020 по 30.06.2020 - .

ставка за содержание
мощности, тыс. руб.

/Гкал/ч в месяц

с 01.07.2020 по 31.12.2020 - _

с 01.01.2021 по 30.06.2021 - _
c01.07.2021 по 31.12.2021 - .

с 01.01.2022 по 30.06.2022 -

с 01.07.2022 по 31.12.2022 - _
с 01.01.2023 по 30.06.2023 - _

c01.07.2023 по 31.12.2023 - -
с 01.01.2024 по 30.06.2024 _
с 01.07.2024 по 31.12.2024 - _

с 01.01.2025 по 30.06.2025 .

с 01.07.2025 по 31.12.2025 _

с 01.01.2026 по 30.06.2026 - _

с 01.07.2026 по 31.12.2026 - .

с 01.01.2027 по 30.06.2027 - _

c01 .07 .2027  по 31.12.2027 - _

с 01.01.2028 по 30.06.2028 - _
с 01.07.2028 по 31.12.2028 - .

с 01.01.2029 по 30.06.2029 - _

с 01.07.2029 по 31.12.2029 - _

с 01.01.2030 по 30.06.2030 - _

с01 .07 .2030  п о 3 1 .12.2030 - _
с 01.01.2031 по 30.06.2031 - .

c01.07.2031 no31.12.2031 - -
с 01.01.2032 по 30.06.2032 - .
c01 .07 .2032  п о 3 1 .12.2032 - -

П р и м еч ан и е : т а р и ф ы  у с т а н о в л е н ы  в о т н о ш е н и и  о б ъ е к т о в  т е п л о сн аб ж е н и я  н а  т е р р и т о р и и  м у н и ц и п а л ьн о го  о б р а зо в а н и я  городского  о к р у га  -
го р о д а  Б а р н а у л а  А л т а й с к о го  края , п е р е д а н н ы х  по К о н ц е с с и о н н о м у  с о гл а ш е н и ю  о т  2 3 .1 2 .2 0 1 9